tiam alioquin protestatus est ipsis non coraparentibus vel jus non osten-

dentibus prouidere de dicta uilla et ipsara assedare prout raelius potuit •

Et quia de assedatione eius prolocutum fuit et aliqualiter concordatum

cum nobili viro Alexandro de Craumvnde domino de Melgonde protes-

tatus est dictus reuerendus pater quod illa prolocutio siue aliqualis

concordia non irapediret queracuraque ostendentem in dicta proxima
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curia jus assedationis ad dictam uillam, et hoc idem proprio ore in

presentia omnium de curia idem Alexander de Craumvnde aflfirmauit

et consensit quod processu facto non obstante assedatione aliquali sibi

facta aut plenius fienda de eadem uilla quod dictus reuerendus pater

assedaret dicte Jonete villam prefatam pro toto tempore vite sue • De

et super omnibus et singulis dictus reuerendus pater a nobis notariis

sibi fieri petiit publicum instrumentum vel publica instrumenta • Acta

fuerunt hec apud Maryntoun super fundum eiusdem in dioecesi Bre-

chinensi et in Vicecomitatu de Forfar sub anno mense • • • quibus

supra • Presentibus nobili viro Waltero Lyndesay fratre germano do-

mini comitis Craufurdie Alexandro de Stratoun domino de Lowrance-

toun Willelmo Ouchterlowny domino de Kelly Dauid Dempstar domino

de Caraldstoun Alexandro Wischart de Pettarro Alexandro Craumonde

de eodem et Roberto Foulertoun cum multis aliis testibus • • •

Et ego Alexander Thome Presbiter Brechinensis dioecesis publicus

imperiali autoritate notarius • • •

Et ego Johannes Steyll Presbiter Dunkeldensis dioecesis publicus

autoritate notarius • • •

Citatio Patricii Folartoun in persona ad comparendum coram dicto

reuerendo patre quinto Octobris •

XXXV. Xn Dei nomine • • • pateat euidenter quod anno Incarnationis Domi-

nice millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo mensis vero Au-

gusti die septima et indictione decima pontificatus • • • Nicholai • • •

pape quinti anno primo • • • tenta fuit curia per reuerendum in X°-

patrem • • • Johannem • • • episcopum Brechinensem in aula sua apud

Brechin ex premunitione et conuocatione quindecim dierum abante de

vicesima quarta mensis Julii immediate precedentis, qua die tenta fuit
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apud Maryntoun alia curia dicti reuerendi patris super materia infra

contenta et duo instrumenta ibidem de longo lecta cum una litera

sigillata sigillis domini Johannis de Ogilvy de Luntrethyn militis et

Roberti Fowlertoun scutiferi inserta de longo in uno instrumentorum

que duo instrumenta cum dicta litera inserta sunt in quodam instru-

mento signato signis et subscriptionibus nostrum notariorum publicorum

de dicta vicesima quarta die Julii • Quo die sectis vocatis et curia ex

parte regis et dicti episcopi affirmata exposita est causa conuocationis

istius curie per Alexandrum Cristini sergeandum dicti episcopi viz. quod

si qui essent qui aliquod jus assedationis pretenderent terre de Maryn-

toun quod ibidem comparerent et dictus reuerendus pater ministraret

eis justitiam . Et quia Patricius de Fowlertoun filius et heres Wil-

lelmi de Fowlertoun bone memorie et Jonete de Ogilvy sue sponse

adhuc viuentis presens in curia fuit qui Patricius ut dicebatur preten-

debat jus assedationis ad predictam villam • Non obstante quod pre-

dicti pater et mater prefati Patricii cognouerunt se nullum habere uec

habuisse jus assedationis ad dictam terram de Maryntoun a quocumque

episcopo Brechinensi defuncto vel moderno ut constat per dicta duo

instrumenta et dictam literam in uno insertam et per instrumentum in

quo dicta duo instrumenta et litera inseruntur signatum manibus nos-

trum notariorum infrascriptorum apud Maryntoun de vicesima quarta

die mensis Julii anno quadragesimo septimo • Ideo dictus pater fecit

perlegi dicta duo instrumenta cum litera in presentia dicti Patricii

Quibus perlectis et in vulgari expositis petiuit dictus reuerendus pater

prefato Patricio quod si jus assedationis pretendebat ad dictam villam

de Maryntoun quod tunc ostenderet et libenter sibi justitiam minis-

traret dictus Patricius respondit quod nichil tunc ostenderet sed cum

tempus esset faceret quod deberet • Predictus reuerendus pater repli-

cauit quod tunc tempus erat quia dicta villa erat vacans in manibus suis
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sine tenente protestabatur ideo quod non debebat neque volebat tenere

dictani villam in manibus suis sine tenente vacantem quia hoc esset sibi

magnum dampnum • Ideo de assedatione eiusdem quasi concordauit

cum nobili viro Alexandro de Craumonde domino de Melgunde, quo

non obstante si dictus Patricius bonum jus assedationis ostenderet fieret

sibi justitia et haberet quod justitia postularet • Et quia dictus Patri-

cius noluit aliquid ostendere et dubitabatur quod tunc tempus erat clau-

sum ideo ad conuincendam suam malitiam et in posterum rebellionera

dictus reuerendus pater sibi et cuicumque alteri assignauit quintam diem

Octobris proximo futuri in qua die tenenda erat curia capitalis eiusdem

episcopi apud Brechin in qua curia dictus Patricius et quicumque alter

ostenderet finaliter et peremptorie si quod jus assedationis dicte ville

de Maryntouu haberent, alioquin ipsis non comparentibus vel bonum jus

assedationis ad dictam villam de Maryntoun non ostendentibus dicta die

et in prefata curia capitali protestabatur dictus reuerendus pater am-

plius assedationem dicte ville non differre sed dicto Alexandro vel

alteri cum quo possit concordare finaliter vt sibi videbitur assedare •

De et super quibus omnibus et singulis dictus reuerendus pater a nobis

notariis publicis sibi fieri petiit publicum instrumentum vel publica instru-

menta • Acta fuerunt hec apud ciuitatem Brechinensem in aula dicti

reuerendi patris anno mense • • • quibus supra • Presentibus nobili

viro Dauid Walterston de eodem, Johanne Bouer, Symone Clerici,

Thoma Crannoch et Gilberto Fermory cum multis aliis • • •

Et Ego Alexander Thome Presbiter Brechinensis • • • notarius • • •

Et Ego Johannes Steyll Presbyter Dunkeldensis • • • notarius • • -
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Instrumentum de Maisondieu •

A disposition be King James to Geo. Scheres off the Hospital of the

Blessed Virgin Marie •

XXXVI. Xn Dei nomine Araen • Anno Incarnationis Dominice millesirao qua-

dringentesirao quadragesirao septirao, mensis Octobris die decimanona,

Tndictione decima Pontificatus • • • Nicholai • • • pape quinti anno

prirao • • • personaliter constitutus discretus vir Robertus de Seres

junior magister hospitalis beate Marie virginis infra ciuitatem Brechin-

ensem situati • • • prefatum suum hospitale cum suis juribus et per-

tinentiis uniuersis in manibus reuerendi in Christo patris • • • Johannis

• • • Episcopi Brechinensis pure libereque simpliciter sine conditione

quacumque sursum reddidit et resignauit, qua quidem resignatione sic

ut premittitur facta, et per dictum reuerendum patrem recepta, Geor-

gius de Seres clericus Brechinensis dioecesis tunc incontinenti quaradam

presentationem dicti hospitalis per dominura nostrura Regem eidem

Georgio factam et concessara, eiusdemque domini nostri Regis sigillo

secreto roboratam in medio produxit, dictoque reuerendo patri Epis-

copo Brechinensi tradidit et deliberauit, quam idem reuerendus pater

gratanter et realiter recepit ac de verbo in verbum perlegit • Cuius

vero presentationis tenor sequitur et est talis • Jacobus Dei gratia

Rex Scotorum reuerendo in Christo patri Johanni permissione diuina

Episcopo Brechinensi Salutem • Ad hospitale beate Marie Virginis

infra Ciuitatem Brechinensem situatum, cum illud causa permutationis

resignationis vel diraissionis seu alias quouismodo per dilectum nostrura

Robertura de Seres qui dictura hospitale obtinet de presenti in manibus

vestris vacare contigerit, quodquidera hospitale ad nostram presenta-

tionem, vestramque collationem spectare dinoscitur, dilectum nostrum
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Georgium de Seres fratrem germanum dicti Roberti ex nunc prout ex

tunc et e conuerso vestre paternitati tenore presentium presentamus,

exhortando rogantes quatenus quamprimum de vacatione huiusmodi

vobis constiterit post receptionem presentium prefatum Georgium pre-

sentatum nostrum ad dictum hospitale admittatis, illudque cum uniuer-

sis prouentibus juribus obuentionibus et pertinentiis suis quibuscumque

sibi absque difficultate conferatis, eundemque Georgium vel suum pro-

curatorem eius nomine in dicti hospitalis jurium et pertinentiarum

eiusdem corporalem realem et actualem possessionem induci facientes

et defendentes inductum, sibique vel suo procuratori de dictis fructibus

prouentibus juribus et obuentionibus ad idem hospitale qualitercumque

spectantibus faciatis integre responderi, Cetera omnia que circa pre-

missa sunt requisita necessaria et opportuna, ad uestrum pastorale offi-

ciuiii incumbentia sibi perimpleri curantes • Datum sub sigillo nostro

secreto apud Edinburgh decimo octauo die mensis Septembris anno

Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo et Regni

nostri undecimo • Quaquidem presentatione perlecta prefatus reueren-

dus pater dictum Georgium de Seres presentatum juxta mandatum

regium ad dictum hospitale admisit, illudque cum uniuersis prouentibus

juribus obuentionibus et pertinentiis suis quibuscumque eidem Georgio

contulit, ac ipsum per annuli sui traditionem presentialiter inuestiuit

de eodem • Super quibus omnibus et singulis dictus reuerendus pater

ac etiam Robertus de Seres senior burgensis burgi de Dunde per me

notarium publicum subscriptum sibi fieri petierunt • • • publica instru-

menta • Acta fuerunt hec super gradum anteriorem hospitii Vicarii de

Dunde anno die • • • quibus supra • Presentibus venerabilibus viris

magistris Johanne Willelmi officiali Brechinensi, Ricardo de Crag, Wil-

lelmo de Karnys, Dauid Hude, et Dauid de Seres, ecclesiarum de

Monyheky, Dunde, Glammys, Luntrethyn et Monymele perpetuis Vi-
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cariis ac Roberto de Balmanow Burgensi de Dunde cum multis

aliis • • •

Et ego Johannes Idill clericus Sanctiandree dioecesis publicus auc-

toritate imperiali notarius • • •

Donatio Roberti de Hyll •

XXXVII. i_/mnibus hanc cartam visuris vel audituris Robertus de Hyll Civis

Brechinensis Salutem in Domino sempiternam • Sciatis me ad laudem

et gloriam omnipotentis Dei et beatissime Marie Virginis ac beate vir-

ginis Katerine et omnium celestis curie Sanctorum libere dedisse • • •

et • • • confirmasse Deo omnipotenti et omnibus sanctis supradictis ac ca-

pellanis in choro ecclesie cathedralis Brechinensis celebrantibus et suis

successoribus • • • pro salute anime mee, et Marjorie uxoris mee, ac pro

salute domini Jacobi Regis nostri moderni • • • necnon et pro salute

antecessorum et successorum meorum et omnium fidelium defunctorum

In puram et perpetuam elemosinam Totum et integrum tenementura

meum jacens ex parte occidentali comraunis vici ville Brechinensis

inter terram Johannis Tode ex utraque parte viz. ex parte australi et

boreali extendendo in longitudine versus occidentem usque ad terram

Margarete Swallow cum certo introitu ex parte boreali ad latitudinem

sex pedum legalium et cum una acra terre arabilis jacente in Croftis de

Brechyn inter acram domini Patricii de Guthre ex parte orientali ex

parte una et acram quondam Johannis Massoun ex parte occidentali ex

parte altera cum uniuersis et singulis suis aliis pertinentiis • Tenendum

et habendum dictum tenementum cum predicta acra et suis pertinentiis

dictis capellanis chori Brechinensis et suis successoribus • • • in dicto

choro diuina celebrantibus • • • in puram et perpetuam elemosinam cum

omnibus et singulis libertatibus • • • Reddendo inde dicti capellani • • •

%
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dicti chori • • • domino nostro Regi et suis successoribus pro annuo

redditu dicti tenementi et acre annuatim decem solidos vsualis monete

Scotie prout consuetum fuit temporibus elapsis per equales portiones ad

duos anni terminos consuetos • viz. Pentecostes et sancti Martini in

yeme tantum pro omni alio seruicio seculari • • • Et ego vero dictus

Robertus et heredes mei • • • predictis capellanis • * • varantizabimus

• • • In cuius Rei testiraonium sigillum meum presenti Carte mee est

appensum apud Brechyn decimo die mensis Decembris anno domini

millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo • Testibus Reuerendo

in Christo patre ac domino Johanne Episcopo Brechinensi Magistris Ro-

berto de Crannoch Cantore Brechinensi, Johanni Willelmi officiali eius-

dem, Dauid Dempstar de Ouchterles, Johanne Bouer de Frertoun, Tho-

ma Crannach burgensi Sanctiandree, Symone clerico de Brechyn, et do-

raino Alexandro Thome vicario de Strathcathro et notario publico cum

diuersis aliis •

Decretum Decani et Capituli Ecclesie Brechinensis de Magr° Gilberto

Forestar archidiacono ejusdem •

XXXVIII. U niuersis et singulis ad quorum notitiam presentes Litere peruene-

rint, Cuthbertus Decanus, Canonici et capitulum ecclesie Brechinensis

sinceram in Domino caritatem • Quia in hiis que nostram communem

ac singularem concernunt tranquillitatem et pacem matura precipue

deliberatione prehabita singulorura non tamen omnibus testimonium

perhibere veritati vt ex eis nostris statutis rcbellibus necesse est per

juramenta secundum posse nostrum resistere, Hinc est quod nobis in

capitulo vicesimo nono die Octobris anno vicesimo nono conuenientibus

ad terminum illum legitime tamen prius citatis per Decanum in stallis

nostris ut moris est ex quadraginta ab ante diebus coram Reuerendo
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in X*** patre et domino Johanne Episcopo uostro nobis inibi et sibi as-

sistentibua perlecta est citatio dicti domini nostri episcopi contra Ma-

gistrum Gilbertum Forestar archidiaconum tunc presentem ad instan-

tiam dominorum Gaufridi cancellarii lloberti Mernys et Alexandri

Rochede tunc stallariorum necnon domini Duncani pro tunc vicarii de

Strathechin presentium et iustitiam de dicto archidiacono instantissime

petentium • Unde dictus reuerendus pater partium dictarum petitioni-

bus et responsionibus subsecutis rationibus et allegationibus auditis ad

longum quibusdam hinc inde negatis et quibusdam confessis et tan-

dem partibus extra capitulum subtractis, dominus noster episcopus cum

nostro consilio et determinatione et secundura statuta capituli nostri et

ecclesie a nostris predecessoribus et nobis hactenus jurata et hucusque

inuiolabiliter obseruata, et ut quietius et liberius dicti canonici et capel-

lani Deo seruirent et dictis controuersiis et debatis quantum in ipso erat

et in nobis finem imponens ; Decretum capitulariter edidit ot partibus

copiam hinc inde fieri decreuit sub manu notarii et obseruari precepit,

cuius decreti tenor sequitur et est talis • Ordinatio domini Episcopi

Brechinensis facta in capitulo Generali ad hoc specialiter congregato

tam canonicorum quam Rectorum et Vicariorum dicte dioecesis apud

Brechin vicesimonono die mensis Octobris Anno Domini millesimo qua-

dringentesimo vicesimo nono super diuersas actiones contra magistrum

Gilbertum Forestarii archidiaconum dicte ecclesie Brechinensis per di-

uersos conquerentes propositas, Qui archidiaconus ad audiendum et

procedendum in dictis actionibus necnon ad diffiniendum easdem ad

predictum diem legitime citatus fuit cum intimatione quod siue venerit

siue non et etiam prout in literis citationis huiusmodi ex inde confectis

plenius continetur ubi cum consilio et determinatione omnium canoni-

corum tunc ibidem existentium extitit decretum et determinatum prout

sequitur • Prirao quod possidentes quatuor dignitates dicte ecclesie
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Brechinensis viz Decanus Precentor cancellarius et thesaurarius debeant

precedere omnes alios Canonicos eiusdem ecclesie Brechinensis cuius-

cumque status yel dignitatis fuerint infra chorum et capitulum in re-

uerentia et honore loco et ordine • Item per predictos canonicos

rectores et vicarios totius capituli supradicti decretum fuit et determi-

natum quod dominus Robertus de Mernys habebit breuiarium quod

petiit a dicto Magistro Gilberto Forestar reddendo predicto Magistro

Gilberto quinque marcas, et si predictus Magister Gilbertus poterit le-

gitime probare quod predictus dominus Robertus plusquam quinque

marcas recepit tantum soluet quantum ultra summam quinque marca-

rum probauerit ipsum recepisse • Item decretum et ordinatum fuit

quod dominus Duncanus perpetuus vicarius de Strathachyn habeat man-

sionem sufficientem in qua possit debite residere cum tofta et crofta

sicut et alii vicarii predecessores sui ibidem residentes solebant ha-

bere • Item predictus magister Gilbertus archidiaconus restituet pre-

dicto domino Duncano literam sue Institutionis in dicta vicaria quam

ab eodem recepit • Item de diuersis controuersiis debitis et salario

per prediotura dominum archidiaconum ut asseruit predictus dominus

Duncanus sibi debitis dorainus Decanus Brechinensis et officialis

eiusdem uocent partes coram ipsis et audito corapoto quecuraque dic-

tauerit ordo juris et rationis facient adimpleri • Item de querela do-

mini Alexandri Rochede deterrainatura est quod dorainus archidiaconus

persoluet sibi unara raarcam quam proraisit coram domino episcopo et

capitulo • Et si dictus dominus Alexander se raale habuit erga

predictum dominum archidiaconura per decanum et capitulum corri-

gatur Et quia diuinum seruicium in choro nostro defectu solutionis sa-

larii dicti Alexandri Rochede per dictura archidiaconura quam pluries

ab ante oraittebatur et dicto archidiacono prefatura decretum obseruare

tunc refutante predictus dorainus noster Episcopus hac de causa et aliis
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in suis literis contentis fructus ecclesie de Stratliachyn in scriptis se-

questrauit • Ad quorum testimonium quod hec facta sunt ex consensu

capituli et capitulariter Anno mense die et loco prescriptis sigillum com-

mune capituli presentibus est appensum Apud Brechin decimo sexto die

meusis Decembris Anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo

quarto •

Et ego Johannes Steyll presbyter Dunkeldensis Dioecesis publicus

auctoritate imperiali notarius quia predicte litere translationem de papiro

in hoc pergamenum manu mea scriptara sigillo communi in margine affixo

nullo verbo addito neque remoto preterquam in penultima linea loco huius

verbi affixum in hac litera pergameni apposita est hec dictio appensum

ex ordinatione et iussu Rev^' in Xpo patris et domini domini Johannis

Episcopi Brechinensis necnon venerabilium virorum et magistrorum Jo-

hannis de Lichtoun decani eiusdem, Duncani de Lichtoun decani vi-

carii, Johannis Monypeny prebendarii de Buthirgill, Laurencii Piote

pensionarii, Henrici Rynd subdecani, Johannis Clat prebendarii de

Gleuberuy, Ricardi de Guthre prebendarii de Lethnot capitulariter

congregatorum et vocatorum super diuersis bonum capituli concer-

nentibus ad vicesimam diem Augusti anno Domini millesimo qua-

dringentesimo quadragesimo octauo, que translatio et dictorum verborum

permutatio facta est ad requestam venerabilis viri magistri Roberti de

Crannach precentoris Brechinensis propter dicte litere papiree et sigilli

communis debilitatem vt coram predictis in dicto capitulo congregatis

per dictum precentorem ostendebatur dictam literam papiream publice

perlegendo et a me notario publico super predictis publicum instrumen-

tum petendo, predicta omnia et singula vidi et audivi et in notam

sumpsi ac prefatam translationem me aliis occupato per alium scribi

feci rogatus et requisitus in testimonium veritatis omnium premissorum

anno die mense supradictis et indictione vndecima me manu propria
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subscribendo et signum meum solitum et consuetum unacum appensione

sigilli communis apponendo presentibus ibidem dicto Reuerendo patre

decano ceterisque canonicis supradictis in fidem et testimonium predic-

torum specialiter vocatis et rogatis •

De Procuratore Communi Capituli •

XXXIX. An Dei nomine Amen • • • Pateat euidenter quod anno Incarnationis

Dominice raillesimo quadringentesimo quadragesimo octauo mensis vero

Augusti die vicesima Indictione undecima pontificatus • • • Nicholai

• • • pape quinti anno secundo • • • Comparuit in Capitulo generali

Brechinensi sufficienter abante vocato reuerendus in Christo pater

dominus Johannes • • • Episcopus eiusdem cum Decano et Canonicis

inferius nominandis super diuersis honorem et utilitatem dicti Capituli

concernentibus, inter que proposuit dictus reuerendus pater an expe-

diret pro bono dicti Capituli continuare Magistrum Johannem Lych-

toun Decanum Brechinensem presentem in procuratorem communem

dicti Capituli sicut abante fuit vel eligere alium Canonicum ad intran-

dum ofiicium statim post proximum compotum dandum tempore con-

sueto, proposuit ultra quod non fuit conueniens ut videbatur eundem

canonicum esse Decanum ac Communem Procuratorem Capituli quia

decani oflScium est audire compotum communis procuratoris et officium

procuratoris est dare compotum de receptione et expositione commu-

nium bonorum Capituli • Suspectura ideo ut dicebat dictus reuerendus

pater videbatur quod corapotura dans recipiens et allocans sint idem,

ideo nuncquara visura est in Capitulo Brechinensi quod Decanus erat

procurator coraraunis, preterea ut dictus reuerendus pater dicebat, dic-

tus Decanus non bene ministrabat in oflScio procuratoris ut ostendebat

per raulta exempla quia ut dicebat ex quo Decanus erat Procurator

k
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comraunis omnia sine contradictione potuit facere et allocare prout fecit

ad placitum suum precipue in assedatione decimarum expositione vini

panis et cere pro ecclesia et in coUectione et leuatione fructuum et fir-

marum de Cortoqwhy • Quibus per dictum reuerendum patrem pro-

positis et intellectis Cantor vocem suam dedit Magistro Johanni Steyll

Prebendario de Kylmor, Magister Johannes Steyll dixit se iturum ad

Curiam Romanam ideo dedit vocem suam Magistro Johanni Monypeny

Prebendario de Buthirgyll et etiam vocem sibi datam per Cantorem,

Magister Johannes Clat Prebendarius de Glenberuy dedit vocem suam

dicto Magistro Johanni Monypeny, Magister Duncanus Lychtoun vi-

carius Magister Henricus Rynd Sub-decanus et Magister Laurencius

Pyot Pensionarius dederunt voces suas dicto Decano, prefatus reueren-

dus pater dedit vocem suam dicto Magistro Johanni Monypeny et tunc

dictus Cantor tanquam procurator Magistri Dauid de Crannoch Can-

cellarii extunc protunc in Curia Romana ut dicebatur per procurato-

rium quod tunc tenuit apertum in manu sua offerens illud legi dedit

vocem dicto Magistro Johanni Monypeny, Decanus dedit vocem sibi-

met, et dictus Magister Johannes Monypeny sibimet • De et super

quibus omnibus et singulis prefatus reuerendus pater a me notario

publico aubscripto sibi fieri petiit publicum instrumentum • • • Acta

fuerunt hec in capitulo generali Brechinensi sub anno mense • • • qui-

bus supra Presentibus Canonicis suprascriptis testibus ad premissa vo-

catis pariter et rogatis •

Et ego Patricius Nicholai Presbiter Brechinensis dyoecesis publicus

imperiali autoritate notarius • • •
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Transsuinptum de Declaratione de Juribus et Qualitatibus Beneficiorum

in Ecclesia Cathedrali Brechinensi •

XL. JLn Dei nomine Amen • Uniuersis et singulis hoc presens publicuni

Instrumentum inspecturis Johannes miseratione diuina Episcopus Bre-

chinensis Salutem in Domino • Noueritis quod venerabilis vir Magister

Dauid de Crannoch Cancellarius Ecclesie Cathedralis Brechinensis

quasdam literas in pergameno patentes sigillis pendentibus reuerendi

in Christo patris et domini domini Patricii tunc Episcopi Brechinensis

in cera rubea albe impressa et eiusdem loci capituli in cera alba sigil-

latas quarum literarum tenor inferius est insertus coram nobis exhibuit

et iudicialiter presentauit ac produxit petens humiliter a nobis ut huius-

modi literas ex autoritate nostra transsumi et exemplari mandare dig-

naremur ad futuram rei memoriam ita et taliter quod ipsi transsurapto

possit et debeat ubique locorum tam in iudicio quam extra plenaria

fides adhiberi sicut dictis literis si et cum in forma originali produceren-

tur Vnde nos Johannes Episcopus prefatus huiusmodi petitioni fauora-

biliter annuentes volentesque in huiusmodi negotio rite procedere vo-

catis prius omnibus et singulis sua communiter vel diuisim interesse

putantibus et quos infrascriptum tangat negotium per edictum publicum

in valuis Ecclesie Cathedralis Brechinensis publice affixum et usque ad

vicesimam primam diem eiusdem mensis ad uidendum et audiendum

prefatas literas per nos Johannem Episcopum predictum mandari judi-

cialiter transsumi et exemplari ac in publicam transsumpti forraam

redigi ad futuram rei raemoriam uel ad allegandam iustam causam et

rationabilem quare non deberent transsumi Qua die scilicet vicesima

prima adueniente et nemine allegante causam rationabilem quare non

deberent transsumi dictas literas prefati reuerendi patris et communi
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dicti Capituli sigillis sigillatas examinauimus et diligenter inspeximus

et quare post diligentem inspectionem et examinationem comperimus

huiusmodi literas cum dictis sigillis fore sanas et integras ac omni vitio

et suspicione carentes • Idcirco nos Johannes Episcopus prefatus pro

tribunali sedentes dictas literas per notarium publicum infrascriptum

transsumi et exeraplari ac in publicam transsumpti formam redigi raan-

dauimus et iussimus ad futurara rei meraoriam • Quarura literarura tenor

sequitur et est talis, Uniuersis sancte raatris ecclesie filiis ad quorura no-

ticiam presentes litere uenerint Patricius raiseratione diuina episcopus

Brechinensis et eiusdem loci capitulura Salutem in doraino sempiternara •

Noueritis nos in nostro capitulo die confectionis presentiura personaliter

existentes congregatis ibidera nostris canonicis rectoribusque et vicariis

nostre dioecesis senioribus ad hoc capitulariter vocatis super juribus

et qualitatibus singulorum beneficiorum ecclesie nostre predicte tam

per inspectionem statutorura et rauniraentorum quam per consuetudi-

nes approbatas ad olim in predicta nostra ecclesia usitatas diligenter

tractauisse inquisiuisse et cura competenti deliberatione declarasse

Quot et qualia sint beneficia predicta et que ipsorum dignitates que

officia que prebende • Ubi undecim beneficia in canonicatus in pre-

dicta ecclesia antiquitus fundata comperiraus et creata . Quorum

quatuor sunt dignitates videlicet, Decanatus, cantoria, cancellaria, et

thezauraria • Quintum vero videlicet archidiaconatus officiura est in

ecclesia predicta • Et ista quinque beneficia tanquam incompassibilia

cum aliis beneficiis nuncupantur • Reliqua vero sex beneficia videlicet

vicaria, pensionaria, subdiaconatus, Kylmoir, Buthyrgill, et Guthry, sim-

plices prebendas reperiraus et corapassibiles cura beneficio curato et

omni alio qualicuraque • Et licet prebendarii vicarie et subdiaconatus

vicarius vocentur et subdecanus voce verbali, curara tamen nullara

habent nec dignitatis prerogatiuam nec officiura nec administrationera
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aliquam in ecclesia predicta vel extra sed eorum beneficia prebende

sunt simplices et compassibiles ut superius est notatum • In cuius

nostre et nostri capituli declarationis testimonium sigillum nostrum

unacum sigillo communi dicti nostri capituli presentibus literis est

appensum - Datum in eodem capitulo nostro in presentia discretorum

virorum dominorum Fergusii de Tulache precentoris, Ricardi de Monte

Alto cancellarii, Mathei de Abbirbrothoc thezaurarii, Stephani de Cel-

lario Archidiaconi, Willelmi de Dalgarnok vicarii, Randulpbi Wild

subdecani, Johannis de Drum prebendarii de Buthirgill, Thome de

Lochrys prebendarii de Guthry, Johannis Wild rectoris de Logy, Johannis

de Taok vicarii de Monyeky, Alexandri Doge vicarii de Dunnechtyn

canonicorum ecclesie predicte, decano in remotis agente pensionario et

prebendario de Kilmoir solummodo absentibus ob causam • Die lune in

crastino Sancte Trinitatis anno Domini millesimo ccc"'^ septuagesimo

secundo • Post que omnia et singula supradicta nos Johannes episcopus

prefatus presens transsumptum publicum cum originali diligenter ascul-

tari coUationari et concordari fecimus et tandem quia post diligentem

coUationem et ascultationem comperimus presens transsumptum cum

prescripto originali in omnibus et per omnia concordare et in nullo dis-

crepare • Idcirco autoritate nostra predicta decernimus et tenore pre-

sentium decreuimus quod presenti transsumpto publico tanquam pre-

scripto originali ubique locorum tam in iudicio quam extra iudicium in

originali forma merito possit et debeat plenaria et integra et indubitata

fides adhiberi ac talis et tanta qualis et quanta dicto originali adhibere-

tur si in iudicium in originali forma produceretur • In quorum omnium

testimonium hoc presens publicum instrumentum siue transsumptum per

notarium publicum infrascriptum de mandato nostro desuper publicatum

sigilli nostri autentici iussimus et fecimus appensione muniri • Datum et

actum apud Brechin in loco consistoriali nostro consueto nobis inibi
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sedentibus sub anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo

quadragesimo nono mensis vero Junii die vicesima prima hora decima

ante meridiem uel eocirca Indictione duodecima pontificatus • • • Ni-

cholai - • • pape quinti anno tertio • Presentibus ibidem venerabilibus

et discretis viris Magistris Johanne Willelmi ojficiali Brechinensi Jo-

hanne Barry et Michali Crag Dominis Dauid Willelmi Donaldo Mames

Patricio Nicholaii notario publico Johanne de Brechin et Willelmo

Ellam capellanis cum multis aliis • • •

Et ego Johannes Steyll presbiter Dunkeldensis dioecesis publicus

autoritate imperiali notarius etc.

Confirmatio Jacobi secundi Regis Scotorum de tenemento et certis

acris terre donatis vicariis et capellanis chori Brechinensis per Robertum

de Hill et Marjorie Gulde sponse sue •

XLI. J acobus Dei gratia Rex Scotorum • • • Sciatis nos quamdam cartam

dilecti nostri Roberti de Hill factam • • • Deo omnipotenti et capel-

lanis in choro ecclesie cathedralis Brechinensis • • - intellexisse sub

hac forma • Omnibus [No. XXXVII.] • • • Quamquidem cartam

• . • confirmamus Saluis nobis wardis releuiis maritagiis juribus et

seruiciis de dictis terris ante presentem confirmationem nobis debitis

et consuetis • In cuius Rei testimonium presenti carte nostre confirma-

tionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus testibus reuerendo

in Christo patribus Jacobo Willelmo et Johanne Sanctiandree Glasgu-

ensis et Dunkeldensis ecclesiarum episcopis Willehno domino Crechtoune

nostro camerario et consanguineo predilecto carissimo consanguineo

nostro Willelmo comite de Douglas et de Auandaile domino Galwidie

dilectis consanguineis nostris Georgio Archibaldo et Hugone de Angus

Morauia et Ormond comitibus Willelmo domino Someruile et Andrea
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domino le Gray apud Edinburgh vicesimo sexto die Mensis Januarii

anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono • Et regni

nostri decimo tertio •

Inquisitio de foro Brechinensi et itinere camerarie eiusdem •

Right off the weiklie mercatt and libertie of the waters off Esk and

Tay •

XLII. XJ.ec inquisitio facta fuit apud Brechin vicesima prima die mensis

Julii anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo • Coram

Johanne de Ogilvy de Luntrethyn milite vicecomite deputato de Forfar

per literas Regias in hac parte per istos subscriptos et iuratos viz.

Walterum Lyndesay de Kynblathmont, Walterum de Ogilvi de Bev-

fourd, Willelmum de Ochterlovny de Kelly, Magistrum Alexandrum

de Guthre de Kyncaldrum, David Derapstar de Cavraldistoun, Thoma

Fenton de Ogil, Willelmum de Folertoun de Abrwen, Robertum de

Folertoun, Johannem de Kernegy de eodem, Walterum de Kernegy

fratrem eius, Johannem de Cravmond, Dauid Walterstoun de eo-

dem, Willelmum Sumyr de Balzordy, Dauid Anande de Kynquhvry,

Dauid Moncur de Knap, Jacobum Rynd de Broxmwth, Georgium de

Strathachyn, Dauid Fothryngam de Fovry, Johannem de Karyncorss de

Balmachenoth, Henricum de Fethy de Balesok, Patricium Gardyn de

eodem, Jacobum de Ogilvy fratrem domini Johannis Ogilvy de Luntre-

thyn, Willelmum de Fenton de Cardayn, Dauid Forestar, et Alexan-

drum Liell scutiferos • Qui jurati dicunt quod ciues et inhabitantes

ciuitatera Brechinensera habuerunt retroactis teraporibus et adhuc ha-

bent liberum forum omnibus diebus dominicis in dicta ciuitate Bre-

chinensi de omnibus et singulis emendis et vendendis cum libero introitu

et exitu dictorum mercimoniorum emptorum et venditorum in dicta
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ciuitate in aquis de Suthesk et de Tay Et quod dicti ciues de hiis sunt

in possessione nunc et retroactis temporibus vltra hominum memoriam

Insuper predicti jurati dicunt quod reuerendus in Christo pater Jo-

hannes Episcopus Brechinensis et predecessores sui habent et habuerunt

infra se de inhabitantibus dictara ciuitatem tempore moderno et retro-

actis temporibus jus et consuetudinem tenendi curias camerarie cum

amerciamentis earundem in talibus fieri consuetis In quorum fidem et

testimonium sigillum predicti vicecomitis vna cum sigillis eorum qui

dicte inquisitioni intererant faciende sunt apposita anno die et loco

supradictis •

Litera Procuratoria Decani Brechinensis •

XLIII. i\ ouerint ITniuersi et Singuli presentes literas inspecturi Nos Johan-

nem de Lychtoun Decanum Brechinensem et Capitulum eiusdem ad

hoc specialiter congregatos fecisse • • et ordinare • • • Johannem

• • • eiusdem ecclesie Episcopum Dauid Dempstar de Ochterless eius

et sue Ecclesie balliuum Magistros Stephanum de Anguss thesaurarium

et Johannem Willelmi officialem eiusdem Ricardum Chapman Cuth-

bertum Rede et Johannem Lyttystar dicte ciuitatis balliuos Alexan-

drum Cristini Laurencium Smytht Andream Scalpy et Johannem Tode

ciues eiusdem ciuitatis nostros • • • procuratores • • • speciales et ge-

nerales ita quod specialitas generalitati non deroget nec e contra et

precipue in causa cuiusdam perambulationis et eiusdem declarationis

inter terras prefati reuerendi patris capituli et ecclesie Brechinensis et

terras Johannis de Culass et suorum comportionariorum dominorum de

Menmor per certos nobiles patrie • • • factarum • Et signanter contra

eos qui ausu temerario et violenter in contemptu regie auctoritatis et

mandati et ecclesie Brechinensis dampnum metas seu signa virtute dic-
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tarum perambulationis et declarationis per • • • Vicecomitis deputa-

tum et dictos nobiles inter predictas terras positas seu posita, abstule-

runt seu destruxerunt • • • Dantes • • • eisdera nostris procuratoribus

coniunctim et diuisim • • • potestatem • • • ad comparendum corara

supremo domino nostro Rege eius consilio seu officiariis quibuscumque

• • • pro nobis • • • ad petendum prefatum Johannem de Culass seu

quoscumque alios ad obseruationem decreti prefatarum peranibulationis

et declarationis compellendos fore • • • et ad petendum emendam con-

dignam de destruentibus seu auferentibus signa metas seu limites pre-

fata • Necnon si necesse fuerit ad agendum pro nobis et predicta ec-

clesia in causa • • Ratum gratum atque firmum habentes • • • totum

et quicquid per dictos procuratores nostros • • • gestum fuerit in pre-

missis • • • sub ypotheca et obligatione oranium bonorum nostrorum

• • • In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premisso-

rum presentes literas sigillo communi capituli nostri fecimus roborari

apud ciuitatem Brechinensem xvj'^- die raensis Decembris anno Domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo •

Instrumentum de Institutione domini Henrici Falconer in capellaniam

Sancte Crucis de Montros •

XLIV. Xn nomine Domini Amen • • • pateat euidenter quod anno Incar-

nationis Dominice secundum cursum et computationem ecclesie Scoti-

cane millesimo quadringentesimo quinquagesimo die vicesima mensis

Januarii Indictione decima quarta Pontificatus • • • Nicholai • • •

pape quinti anno quarto • • • personaliter constitutus discretus vir

dominus Henricus Falconer capellanus Sancte Trinitatis in ecclesia

parochiali de Montros quasdam literas patentes in pergameno scriptas

quarum una cera alba Sigillo communi burgi de Montros pendente erat

l
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sigillata, altera vero Sigillo autentico Reuerendi in X^- patris • • • Jo-

hannis • • • Episcopi Brechinensis • • • sigillata, et cum Sigillo Ma-

gistri Thome Bell quondam Vicarii de Montros • • • sigillata • • •

michi notario publico tradidit perlegendas quarumquidem • • • tenor

• • • est talis Reuerendo • • • [No. XXIII.] • • • Tenor secunde se-

quitur et est talis, Johannes miseratione diuina Episcopus Brechinen-

sis venerabili viro Magistro Thome Bell vicario de Montros Salutem

• • • Capellaniam altaris Sancte Trinitatis in ecclesia parochiali de

Montros per Eliscum Falconer et Thomam Falconer fundatara de jure

et de facto vacantem ad presentationem prepositi et consulum burgi de

Montros et ad nostram coUationem pertinentem discreto viro domino

Henrico Falconer per patentes literas dictorum prepositi et burgensium

nobis presentato gratiose contulimus et per annuli nostri traditionem

vestiuimus in eadem, quiquidem prepositus dicti burgi pro tempore

existens annuatim dicto capellano pro tempore vite sue decem marcas

persoluet et persolui faciet sine fraude et dolo prout in literis sue pre-

sentationis plenius continetur • Vobis igitur precipiendo mandamus

quatenus dictum dominum Henricum sic per nos presentatum in posses-

sionem corporalem realem et actualem eiusdem capellanie inducatis

inductum sic canonice defendatis Contradictores et rebelles si qui fuer-

int per censuram ecclesiasticam compescendo et in huius institutionis

ac possessionis testimonium sigillum vestrum in secunda cauda post

nostrum presentibus apponatis penes dictum dominum Henricum pro

perpetuo remansuris • Datum apud Brechin tertio die mensis Septem-

bris anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quarto • Et

ego vero Magister Thomas Bell in signum mee institutionis iuxta man-

datum uestrum Sigillum meum apposui vicesimo sexto die Septembris

anno supradicto • Post quarumquidem literarum presentationem et lec-

turani predictus dominus Henricus me cum instantia requisiuit ut pre-
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nominatas literas sub manu publica redigerem et fideliter copiarem •

Super quibus omnibus et singulis prefatus dominus Henricus a me no-

tario publico subscripto sibi fieri petiit publicum instrumentum • Acta

fuerunt hec in ecclesia cathedrali Brechinensi ad altare Sancti Niniani

hora decima vel eocirca ante meridiem sub anno die • • • prescriptis

presentibus ibidem venerabili viro magistro Johanne Willelmi officiali

Brechinensi dominis Alexandro Michelsoun vicario de Ferneval Jacobo

Steill notario publico Willelmo Pay capellanis Henrico Johanstoun et

Michaele Ayr testibus • • •

Et ego Dauid Andree presbiter Brechinensis dioecesis pub^ aut^-

imp''- notarius predictas literas ut premittitur sigillatas ut michi verius

constabat vidi perspexi perlegi et palpaui et de verbo ad verbum ut

superius continetur transsumpsi et fideliter copiaui et tandem facta

fideli collatione cum originali cum eadem originali concordare inueni nil

addito vel diminuto quod forte sententiam immutet aut variet intellectui

Ideoque presens • • • instrumeutum • • • signaui • • •

De Jure Molendini de Acliduuy et consuetudine eiusdem et fabrilis

Episcopi Brechinensis •

XLV. Xn Dei nomine • • • Pateat quod anno Domini millesimo quadringen-

tesimo quinquagesimo secundum cursum et computationem ecclesie

Scoticane mensis vero Marcii die decimanona Indictione decimaquinta

Pontificatus • • • Nicholai • • • quinti anno quinto • • • Personaliter

comparuit reuerendus in X*' pater Johannes Episcopus Brechinensis

apud Brechin in aula sua cum Dauid Dempstar de Ochterles balliuo

suo et cum curia sua ad hanc diem specialiter conuocata super diuer-

sis • Quibus expeditis ut constat in papiro curiarum, superuenit Wal-

terus Ogilvy de Beuforde deputatus • • • vicecomitis de Forfar petens
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a dicto reuerendo patre suam predictam aulam ad tenendam curiam

dicti vicecomitis hac die assignata ad tenendam apud Brechin, quam

petitionem dictus pater libenter concessit • In qua curia vicecomitis

acta fuerunt sequentia inter alia et scripta in libro curiarum dicti vice-

comitis et cum ista cedula sequente per Dauid de Guthry clericum

curie et me notarium subscriptum de uerbo in uerbum fideliter colla-

tionata, cuiusquidem cedule tenor sequitur et est talis • Curia Vice-

comitis de Forfar tenta apud Brechin in aula Episcopi eiusdem per

Walterum de Ogilvy dicti vicecomitis deputatum decimanona die men-

sis Marcii anno Domini millesirao quadringentesimo quinquagesimo,

qua die curia aflSrmata et sectis vocatis Judice pro tribunali sedente,

vocatus est Johannes Laurencii commorans in Balrowny quod perse-

queretur plegium inuentuni per ipsum Johannem super Laurencium

Balram commorantem in ly Westdrum pro iniusta detentione certe

summe pecunie, quibus partibus coram predicto vicecomite deputato

comparentibus, Comparuit reuerendus pater Johannes Episcopus Bre-

chinensis petens et requirens dictum Laurencium Balram ad suam

curiam replegiari et ad plegium ferendum attento quod ipse fuit baro

Regis vocatus comparens et respondens pro omnibus terris ecclesiasticis

Brechinensibus tam suis propriis quam aliorum canonicorum Brechin-

ensium nec aliquis ecclesiasticus Brechinensis potuit aut debuit reple-

giare quemcuraque de Curia dicti Vicecomitis nisi solus Episcopus

Brechinensis • Quibus propositis et attente consideratis per dictum

vicecomitem deputatum cum sua Curia dictura Laurencium Balram

dicto domino Episcopo ad plegium dedit et coram omnibus in facie

Curie deliberauit, mediante securitate domini de Caraldistoun quod jus-

titiam predictis partibus ministraret, et ad hoc faciendum Curiam eius

proximam capitalem dictis partibus assignauit • Comparuerunt etiam

posterius in Judicio coram dicto vicecomitis deputato prefatus reueren-
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dus pater • • • et venerabilis vir Magister Johannes Lychtoun decanus

eiusdem qui Episcopus et Decanus ad eandem Curiam Vicecoraitis

prius concorditer submissi in facie curie proposuerunt quod placuit eis

seruare et facere per suos seruari consuetudinem hactenus obseruatam

tempore bone memorie Walteri quondam Brechinensis episcopi et Jo-

hannis Episcopi moderni sui successoris quo ad molendinum de Ach-

douy et fabrile Brechinense dicti episcopi quo ad omnia puncta con-

tenta in quadam cedula papirea inferius inserta de certis petitionibus

et interrogationibus per certos testes declaratis ex consensu et ordina-

tione dictorum episcopi et decani, excepto puncto de blado et fnrina

quo ad seriandum episcopi quod punctum requisiuit decanus determinari

per assisam ut juris esset • Episcopus antedictus petiuit determinari

per consuetudinem antiquam sicut concordatum fuerit per partes de

aliis punctis subscriptis, quibus dictis et propositis electa est assisa viz.

Willelmus Ochterlowny de Kelly Dauid Dempstar de Caraldistoun

Dauid Rossy de eodem Thoma Fentoun de Ogyl Walterus Tulach de

Bondyntoun Alexander Crawmond de Melgond Willelmus Sumyr de

Halzordy Walterus Carnegy de Kynhard Gilbertus de Spens Dauid

Fowlartoun Henricus Rate Cuthbertus Red Dauid Allirdes Willehnus

de Nudry et Michael Ayr • Quibus ad partem subtractis deliberauerunt

et per dictura Thomam Fentoun eiusdem assise prolocutorem de sub-

scriptis punctis ut postea sequitur pronuntiauerunt, puncta vero in

dicta cedula contenta sunt hec, primo, ye xiij fat of al yat cumis to

ye myl of Achdouy to grynd be Alexander Wricht and his coteris of

y" toun of Achdouy and y^ xx fat of it yat gays away Item his part

of y^ dam and y^ myl hows Item y'' uphaldyn and y° reddyn of y° myl

laid Item his part of ye brygyn of y° myl hed Item thryl to y^ deray

corn and meil and rycht swa to y® seriand y* is to say of ylke hus-

band an thraf of corn and half an ferlot of meil, and of ylke coter
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an pek Item y^ bryngyn haym of y^ mylstan quhen it fallis tyl him,

Item an boll of ryng ber of ylke pluch Item thyrl to y® smethy of ix

ferlotis of meil of y® pluch Item y® bygyn of y^ smethy • Que puncta

suprascripta sunt obseruata temporibus Stephani Walteri quondani

Episcoporum Brechinen. et Johannis episcopi moderni successoris post

eos, Et que puncta nunc et in posteris inuiolabiliter sunt obseruanda,

sed quo ad punctum de blado et farina quo ad seriandum Episcopi

dicta assisa remisit determinandum et pronuntiandum in propria Curia

capituli apud Forfar per assisam tunc ibidem eligendam • Super quibus

in dicta Curia actis et in prescripta cedula contentis Idem reuerendus

pater a me notario publico subscripto sibi fieri petiit publicum instru-

mentum • • • ad perpetuam rei memoriam • • • Acta fuerunt hec anno

mense • • quibus supra hora duodecima in meridie uel eocirca, Pre-

sentibus Willelmo Ochterlowny de Kelly Johanne Ogylvy de eodem

Thoraa Fentoun de Ogyl Dauid Dempstar de Caraldistoun Alexandro

Crawmont de eodem Waltero Tulach de Bondynton Waltero Camegy

de Kynhard cum multis aliis testibus • • • Et ad maiorem suprascrip-

torum clarissimam et euidentiam predictus reuerendus pater requisiuit

prefatum vicecomitis deputatum quatenus presens instrumentum sui

sigilli munimine roboraret, quod et dictus deputatus gratanter concessit •

Et ego Alex*" Thome presbiter Brechinensis dioecesis publicus impe-

riali auctoritate notarius, Quia • • •

Transsumptum de literis carissimi Domini Regis Capitulo Brechinensi

pro Vicaria de Quorchtoqwhy •

XLYI. Xn nomine Domini Amen • Uniuersis et singulis Presens publicum

instrumentum inspecturis Johannes Villelmi Magister in artibus et

bachalarius in decretis ac officialis Brechinensis Salutem in Domino •
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Noueritis quod venerabilis vir Magister Johaimes Lychtoun decanus

ecclesie Cathedralis Brechinensis duas literas in papiro scriptas Signeto

excellentissimi Principis et domini, domini Jacobi Dei gratia Regis

Scotorum illustrissimi in cera rubea super clausuras dorsorum signatas

et roboratas quarum literarum tenores inferius sunt inserti coram nobis

exhibuit et judicialiter presentauit ac publice produxit petens humiliter

a nobis ut huiusmodi literas ex auctoritate nostra transsumi et ex-

emplari mandare dignaremur • • • Unde nos Johannes Officialis prefa-

tus huiusmodi petitioni favorabiliter annuentes • • • vocatis prius om-

nibus et singulis • • • per edictum publicum in valuis ecclesie Cathe-

dralis Brechinensis publice affixum et usque ad decimum diem mensis

Aprilis anno Doraini millesimo quadringentesimo quinquagesirao primo

sequentem ad videndum • • • prefatas literas per nos • • • mandari

judicialiter transsumi • • • Quo die • • • dictas literas Signeto dicti

domini nostri Regis sigillatas • • • per notarium publicum infrascrip-

tum transsumi • • • mandauimus • • • Tenor unius cum inscriptione

huius dictionis Rex in superiori margine sequitur et est talis • Vene-

rabile clerkis We gret zow weile and for alsmekile as we ar informit